
CONTACTS ORGANISATION

Agence Dixit
34 impasse du Maroc - 13012 Marseille
contact@dixit-com.com

>  INSCRIPTIONS
Marion Ricard
+33 (0)6 22 02 01 79 • marionricard@orange.fr

>  ORGANISATION GENERALE ET PARTENARIATS
Emmanuelle Emran Antoniotti
+33 (0)6 18 07 18 96 • e.antoniotti@orange.fr

L’HOMME 
QUI VOULAIT 
ÊTRE PÈRE

>  Inscriptions en ligne sur www.s-m-r.org

10 décembre,
2021
STRASBOURG 
HILTON STRASBOURG



08h00	 Accueil congrès

09h00/09h15	 Introduction

09h15/10h35	 >		 DIAGNOSTIC
			   Modérateurs : André Guerin (Barcelone), Anne-Laure Barbotin (Lille)

09h15	 >	 Evaluation of semen analyses from 119,972 men from subfertile couples 
		  Nicolàs Garrido (Valencia)

9h35	 >	 Etats des lieux des tests d’exploration spermatiques actuels, exploration 
		  de l’infertilité masculine de demain 
		  Marcos Meseguer (Valencia)

09h55	 >	 Potential new WHO Reference ranges for Semen Assessments 
		  Christopher Barratt (Ecosse)

10h15	 >	 Discussion générale

10h35/11h00	 Pause et rencontre des partenaires  

11h00/12h00	 >	 UPDATE CHIRURGIE 
			   Modérateurs : Chadi Yazbeck (Paris), Jean-Luc Pouly (Clermont-Ferrand)

11h00	 >	 La MicroTESE
		  Pour : Vincent Izard (Paris) • Contre : Nicolas Thiounn (Paris)

11h20	 >	 Discussion

11h30	 >	 Traitement du varicocèle : Qui et Quand ?  
		  William Akakpo (Paris)

11h50	 >	 Discussion 

12h00/12h30	 Conférence d’actualité : La différence des sexes à l’épreuve de l’AMP 
	 Modérateur : Sylvie Epelboin (Paris) - Orateur : Nicolas Mendes (Paris)

12h30/14h00	 Cocktail dejeunatoire

14h00/15h00	 >	 TRAITEMENT MÉDICAL
			   Modérateurs : Nicolas Chevalier (Montpellier), Géraldine Porcu-Buisson (Marseille)

14h00	 >	 Intérêt des traitements médicaux 
		  Geoffroy Robin (Lille)

14h20	 >	 Comment interroger les hommes sur leurs habitudes de vie et leur environnement 
		  Fleur Delva (Bordeaux), Xenia Lechat (Bruges)

14h40	 >	 Dommages oxydants au noyau spermatique: origines, conséquences, intérêt 
		  de la détection, approches thérapeutiques possibles 
		  Joël Drevet (Clermont Ferrand)

15h00/15h30	 Pause et rencontre des partenaires 

15h30/16h50	 >	 FUTUR DE LA PRISE EN CHARGE DE L’INFERTILITÉ MASCULINE
			   Modérateurs : Catherine Rongieres (Strasbourg), Charles Pineau (Rennes)

15h30	 >	 Sperme et Covid 19 ?
		   Jacques de Mouzon (Paris)

15h50	 >	 Vitrification des spermatozoïdes 
		  Nadia Kazdar (Paris)

16h10	 >	 The Selfish Spermatogonia  
		  Anne Goriely (Oxford)

16h30	 >	 Future for male infertility/reproductive health  
		  Christopher Barratt (Ecosse)

16h50/17h00	 >	DISCUSSION ET CONCLUSION

>

>  www.s-m-r.org

L’HOMME 
QUI VOULAIT 
ÊTRE PÈRE

PROGRAMME DE LA JOURNÉE



LES PARTENAIRES

INFOS PRATIQUES

PLATINUM SPONSOR GOLD SPONSORS

Agence Dixit
34 impasse du Maroc - 13012 Marseille
contact@dixit-com.com

>  INSCRIPTIONS
Marion Ricard
+33 (0)6 22 02 01 79 • marionricard@orange.fr

>  ORGANISATION GENERALE ET PARTENARIATS
Emmanuelle Emran Antoniotti
+33 (0)6 18 07 18 96 • e.antoniotti@orange.frC

O
N

TA
C

TS
 O

R
G

A
N

IS
AT

IO
N

>	 LIEU DU CONGRES
	 HOTEL HILTON STRASBOURG / Niveau 0
	 t: +33 (0)3 88 37 41 29
	 1 Avenue Herrenschmidt I 67000 Strasbourg I France
	 Parking payant de 10 euros dans l’hôtel à la journée (sous réserve des places disponibles)

> ACCES STRASBOURG ET CONGRES
En train
Strasbourg est le point de croisement de deux lignes à grande vitesse : la LGV Rhin-Rhône et la LGV Est « L’Eu-
ropéenne ». Cette dernière place Paris Est à 1h45 de Strasbourg, l’aéroport Charles de Gaulle à 1h51, Marne-
la-Vallée TGV à 1h57, Massy TGV à 2h34 et Lyon à 3h50. A votre arrivée à la gare : Prenez la ligne de tramway 
A en direction d'Illkirch-Graffenstaden jusqu'à Homme de fer. Ensuite, prenez la ligne B jusqu'à la quatrième 
station, Lycée Kleber.

En avion
Depuis l'aéroport international d'Entzheim: prenez l'autoroute A4 nord jusqu'à Strasbourg, prenez la sortie sur
la A350 et la sortie Wacken, puis Institutions Européennes. Au feu de signalisation, tournez à droite. L'hôtel se
trouve sur la droite.

ESPACE EXPOSITION

SILVER SPONSORS


